所得税费用 6,878,555.34 24,324,769.48

净利润 70,290,788.08 69,905,532.68

终止经营的净利润 - -

其他综合收益 - -

综合收益总额 70,290,788.08 69,905,532.68

本年度收到的来自合营企业

的股利
28,338,947.68 20,128,733.42

4、重要的共同经营

扬州惠通科技股份有限公司   财务报表附注

 - 89 -

无

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

无

九、政府补助

1、期末无按应收金额确认的政府补助

2、期末涉及政府补助的负债项目

财务报表 期初余额
本期新增补助

金额

本期转入其

他收益
期末余额

与资产/收益

相关

递延收益
- 41,017,200.00 4,520.88 41,012,679.12 与资产相关

- 383,000.00 - 383,000.00 与收益相关

合计 - 41,400,200.00 4,520.88 41,395,679.12 -

3、计入当期损益的政府补助

会计科目 本期发生额 上期发生额

其他收益 2,071,945.70 5,586,903.00

合计 2,071,945.70 5,586,903.00

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括应收及其他应收款，应付账款，其他应付款及银行存款等。

相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风

险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保

将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可

能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一

风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化

是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险，外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的

风险。本公司承受外汇风险主要与所持有美元、欧元、英镑银行存款有关，由于美元、欧

元、英镑与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。但本公司管理层认

为，该等外币货币资金于本公司总资产所占比例较小，故本公司所面临的外汇风险并不重

大。于资产负债表日，本公司外币资产余额如下：

扬州惠通科技股份有限公司   财务报表附注

 - 90 -

币种
资产（外币数）

期末余额 期初余额

美元 65,468.31 94,100.00

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与外币与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外

币与人民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变

动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期利润总额的影

响如下：本年利润增加/减少

本年利润增加/减少
影响

期末余额 期初余额

人民币贬值 -143,139.17 -1,102,838.91

人民币升值 143,139.17 1,102,838.91

（2）利率风险－公允价值变动风险

于资产负债表日，本公司以固定利率计息的金融工具为长期借款，固定利率的借款令

公司承受公允价值利率风险。

（3）利率风险－现金流量变动风险

于资产负债表日，本公司无以浮动利率计息的金融工具，因此无利率变动引起的现金

流量变动风险。

（4）其他价格风险

无

2、信用风险

于 2024 年 12 月 31 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合

同另一方未能履行义务而导致本公司金融资产产生的损失，具体包括：现金及银行存款、

应收款项、银行短期理财产品等。

本公司对银行存款、银行短期理财产品信用风险的管理措施，是将大部分现金及银行

存款存储在中国境内的国有银行及其他大中型上市银行或购买这些银行发行的保本型短期

理财产品。本公司管理层认为其不存在重大的信用风险，不会产生因对方单位违约而导致

的任何重大损失。

本公司对应收账款信用风险的管理措施主要有：1、本公司主要与经认可的、信誉良

好、资信状况优秀的客户进行交易；2、按照本公司的政策，需对所有要求采用信用方式

进行交易的客户进行信用审核；3、本公司对应收账款余额进行持续监控，以确保本公司

不致面临重大坏账风险；4、根据公司会计政策，计提充分的坏账准备；5、持续关注客户

财务及运营状况，对资信状况出现恶化迹象的客户计提特别坏账准备。